

Arbejdsprogram for Miljø- og livscyklusvurderinger (LCA) på affaldsområdet 2024						
Opgave						Tidsfrist
ID nr.	Indsatsområde	Titel	Kort beskrivelse	Ydelseskategori	Leverance	MIM/ FVMs frist for bestilling
	Miljø- og livscyklusvurdering indenfor affaldsområdet	Metoder til at fastslå om plastik er fossilt eller biobaseret	Denne metode skal illustrere, hvordan en myndighed eller en virksomhed kan verificere, at materialet, som et produkt er fremstillet af, faktisk består af naturlige polymerer uden kemiske ændringer. Formålet med metoden er at hjælpe med at fastslå, om et produkt overholder kravene i Engangsplastdirektivet.	Rådgivning	Notat	Januar
	Miljø- og livscyklusvurdering indenfor affaldsområdet	Livscyklusvurdering af fodtøj	Miljøstyrelsen ønsker en grundlæggende vidensopsamling på genanvendelse af fodtøj. Projektet skal belyse følgende aspekter: Hvordan fodtøj genanvendes, herunder hvordan fodtøj som er sammensat af mange forskellige materialer behandles. Hvilke produkter fodtøj kan genanvendes til. Hvilken klima- og miljøgevinst der er ved genanvendelse. Projektet skal tage udgangspunkt i EU-kommissionens definition af fodtøj, eller en kvalificeret forventning om hvad definitionen bliver. Miljøstyrelsen ønsker at fodtøj opdeles i flere kategorier - såsom lædersko, sneakers og vinterstøvler - for at belyse forskellene i håndtering og genanvendelsesmuligheder for hver kategori.	Rådgivning	Notat	Januar
	Miljø- og livscyklusvurdering indenfor affaldsområdet	Udvaskning af slagge	Miljøstyrelsen ønsker en vidensopsamling om brugen af restprodukter til anlægstekniske formål og deres afsmitning af miljøfremmede stoffer til den underliggende jord. Vidensopsamlingen har til formål at belyse følgende: Vurdering af, hvordan slagge kan påvirke den jord, den lægges på og en vurdering af, om udlægningen af slagge udgør en risiko for at skabe jordforurening. Projektet skal være et litteraturstudie, der skal bruges som baggrund for blandt andet revision af restproduktbekendtgørelsen. Da de eksisterende risikovurderinger udelukkende er foretaget med hensyn til grundvand, ønskes en litteraturgennemgang for at belyse, om der kan blive behov for at iværksætte tiltag, der beskytter jorden fremadrettet i forbindelse med anvendelsen af slagge og andre restprodukter.	Rådgivning	Rapport	Januar
	Miljø- og livscyklusvurdering indenfor affaldsområdet	Generel rådgivning inden for affaldsområdet	Generel rådgivning omhandler bl.a. fælles workshops og seminarer, faglig sparring, afklaring af specifikke vidensbehov f.eks. datausikkerheder, afgrænsning af nye undersøgelser (projektmodning), deltagelse i følgegrupper, ad-hoc rådgivning, eksterne reviews mv. samt 3-4 webinarer om igangværende og afsluttede aktiviteter med relevans for cirkulær økonomi.	Rådgivning	løbende Dialog	